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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ đón nhận và an táng hài cốt Liệt sĩ Trịnh Xuân Huynh 

 về Nghĩa trang quê nhà 

 

Thực hiện Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Thủ tướng 

Chính Phủ về việc quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của pháp lệnh ưu 

đãi người có công với cách mạng. 

Căn cứ vào đơn đề nghị di chuyển hài cốt liệt sĩ Trịnh Xuân Huynh về phần mộ 

gia đình dòng họ của gia đình ông Trịnh Tuấn Lê là em liệt sĩ. 

UBND xã Hoằng Kim xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận và an táng hài 

cốt liệt sĩ Trịnh Xuân Huynh như sau: 

          I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thực hiện đạo lý uống nước nhớ nguồn, nhằm tri ân, tưởng nhớ và biết ơn 

công lao to lớn của các Anh hùng liệt sĩ đã anh dũng hy sinh vì sự nghiệp giải phóng 

dân tộc, thống nhất đất nước. 

- Tổ chức trang trọng tôn nghiêm Lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ Trịnh 

Xuân Huynh từ Nghĩa trang Liệt sĩ xã Hải Thượng, huyện Hải Lăng, tỉnh Quảng Trị 

về nghĩa trang quê nhà. 

 II. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH  
1. Nội dung chƣơng trình (Có chương trình cụ thể kèm theo KH này) 

2. Cơ sở vật chất phục vụ lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ: 

- 01 bộ phông rạp dựng bên trái của Đài tưởng niệm, 08 bộ bàn ghế, chè nước. 

- Loa đài, Micro, bục phát biểu 

- Vòng hoa, mâm ngũ quả và cờ tổ quốc; 

- Đội tiêu binh. 

3.Thành phần mời dự lễ: 

* Đối với xã mời: 

- BTV Đảng ủy, TT HĐND, UBND xã; 

- Chủ tịch MTTQ và trưởng, phó các tổ chức đoàn thể, (Hội CCB chuẩn bị tiêu 

binh làm nhiệm vụ); toàn thể cán bộ, công chức UBND xã, Ban Công an xã. 

* Đối với nhà trường: Hiệu trưởng ba nhà trường 

* Trạm y tế xã: phụ trách trạm y tế xã 

* Thôn Kim Sơn 

- Cấp ủy Chi Bộ, Trưởng thôn, Ban công tác mặt trận thôn Kim Sơn, Chi hội 

Cựu chiến binh thôn Kim Sơn, cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân thôn Kim Sơn 

(giao trưởng thôn mời). 

* Gia đình, dòng họ: Do gia đình mời. 



III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

1. Thời gian: Vào hồi 07 giờ 00 phút  ngày 20/7/2024 (tức ngày 15/06/2024 

âm lịch). 

2. Địa điểm tổ chức: Tại Đài tưởng niệm liệt sĩ xã Hoằng Kim.  

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC: 

 Trích từ nguồn kinh phí trong quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”;  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đ/c Chủ tịch UBND xã - trực tiếp chỉ đạo, chủ trì và điều hành buổi lễ. 

2. Đ/c Nguyễn Văn Hƣng - Trƣởng công an xã 

- Đảm bảo ANTT trước, trong và sau buổi lễ. 

3. Đ/c Lê Thị Lan - CCVH phụ trách LĐTB&XH 

- Xây dựng kế hoạch đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ. 

- Chuẩn bị phông rạp, bàn ghế, vòng hoa, mâm ngũ quả, chè nước xong vào 

ngày 19/7/2024 

- Tham mưu cho UBND xã và phối hợp cùng với gia đình chuẩn bị tốt các nội 

dung đảm bảo lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ được trang trọng và ý nghĩa. 

4. Đ/c Lƣơng Thị Hằng - CCVH-XH, Đ/c Đức - cán bộ văn hóa thông tin 

và truyền thông, Đ/c Nguyễn Ngọc Lam - BT Đoàn Thanh Niên 

- Chuẩn bị maket trang trí, loa đài, âm thanh, bục phát biểu xong ngày 

19/7/2024, thông báo trên truyền thanh xã. 

5. Đ/c Nguyễn Thanh Trọng - Chỉ huy trƣởng quân sự 

- Làm công tác tổ chức. 

- Đọc tiểu sử liệt sỹ. 

6. Đ/c Phạm Xuân Thụ  - Chủ tịch Hội CCB 

- Phụ trách đội Tiêu binh và thông tin BCH Hội CCB xã tham dự lễ đón nhận 

và an táng liệt sĩ. Dọn dẹp vệ sinh môi trường khuôn viên Đài tưởng niệm liệt sĩ xong 

ngày 19/7/2024. 

7. Gia đình liệt sĩ 

- Phối hợp với thôn chuẩn bị nơi chôn cất hài cốt liệt sỹ. 

- Chuẩn bị trầu, thuốc, tiền vàng. 

- Tấm vải đỏ. 

- Đại diện gia đình lên cảm ơn. 

* Trên đây là kế hoạch Tổ chức lễ đón nhận và an táng hài cốt liệt sĩ Trịnh 

Xuân Huynh về nghĩa trang quê nhà. Đề nghị các Ban ngành, đoàn thể, thôn Kim 

Sơn, các đồng chí được phân công nhiệm vụ tổ chức thực hiện. 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực ĐU - TT HĐND (b/c); 

- Các đoàn thể (p/h); 

- Các thành viên trong KH (t/h); 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 



NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH  

BUỔI LỄ ĐÓN NHẬN HÀI CỐT LIỆT SĨ TRỊNH XUÂN HUYNH 

 

STT Nội dung Ngƣời thực hiện 
Ghi 

chú 

1  
Đón nhận hài cốt Liệt sĩ từ xe vào 

trong Đài tưởng niệm 
- Đ/c Thụ - CCB và Đội tiêu binh  

2    Dâng vòng hoa viếng  
- Đ/c Trọng - Chỉ huy trưởng quân sự 

 - Đội tiêu binh 
 

3  
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, 

giới thiệu đại biểu  
- Đ/c Trọng  - Chỉ huy trưởng quân sự  

4  Mời BTV lên dâng hương - Đ/c Trọng  - Chỉ huy trưởng quân sự  

5  Chào cờ, quốc ca - Đ/c Trọng  - Chỉ huy trưởng quân sự  

6  Thông qua tiểu sử và tri ân Đ/c Trọng  - Chỉ huy trưởng quân sự   

7  Ý kiến phát biểu của Lãnh đạo xã - Đ/c Thành - CT UBND  

8  Mời đại diện gia đình cảm ơn Đ/c Trọng -  Chỉ huy trưởng quân sự  

9  

Đại Diện lãnh đạo, các thành 

phần tham dự và gia đình lên 

dâng hương 

Đ/c Trọng - Chỉ huy trưởng quân sự  

10  
Đưa hài cốt ra xe về an táng tại 

khu mộ của gia đình dòng họ 

- Đ/c Trọng - Chỉ huy trưởng quân sự 

 - Đội tiêu binh 
 

                                                                                           

                                                                            BAN TỔ CHỨC 

 

 

 

  


		2024-07-16T11:13:01+0700


		2024-07-16T11:18:34+0700


		2024-07-16T11:18:34+0700


		2024-07-16T11:18:35+0700




